MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
REITORIA DO IFRS

COMISSÃO INTERNA DE SUPERVISÃO (REITORIA)

ATA DE REUNIÃO ORDINÁRIA Nº 7/2023 - CIS - REI (11.01.01.40)

 23419.003016/2023-62Nº do Protocolo:
Bento Gonçalves-RS, 10 de agosto de 2023.

Aos nove dia do mês de agosto de dois mil e vinte e três, às quinze horas, através de
videoconferência, foi realizada a Sétima Reunião Ordinária da Comissão Interna de
Supervisão (CIS) da Carreira de Servidores Técnico-Administrativos em Educação da
Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

. A sessão foi presidida pelo Coordenador da CIS da Reitoria, Crístian Gusberti, e (IFRS)
secretariada pela servidora, Rosângela Ferreira. Estiveram presentes os seguintes membros
da CIS da Reitoria: Crístian Gusberti e Rosângela Ferreira. A reunião foi convocada com a
seguinte pauta: apreciação e análise dos processos encaminhados para a CIS dos

. Iniciada a reunião, foram analisados os servidores da Reitoria até a presente data
seguintes processos: Processo n. 23419.002827/2022-65, de estágio probatório, da servidora
BIANCA ELOIZE MORO; Processo n. 23419.002681/2023-39, de Licença Capacitação, da
servidora GINA MIKOWAISKI; Processo n. 23419.000454/2022-98, de Ação de
Desenvolvimento em Serviço para Qualificação TAE, da servidora CONCEIÇÃO APARECIDA
GONÇALVES DESTRO; Processo n. 23419.000754/2022-77, de Ação de Desenvolvimento
em Serviço para Qualificação TAE, da servidora JANE CONCEICAO CARDOSO JORGE;
Processo n. 23419.002987/2023-95, do servidor DANIEL BENTO MAIA, de Incentivo
Qualificação; Processo n. 23419.002997/2023-21, da servidora ANDREA MARTA DONADEL
BERGONCI, de 30 dias de Licença Capacitação; e Processo n. 23419.002989/2023-84, do
servidor DANTE EMANUEL PEDROTTI, de Licença Capacitação. Os pareceres favoráveis
foram assinados digitalmente pelos membros titulares da CIS da Reitoria e encaminhados no
SIPAC para o setor responsável na Diretoria de Gestão de Pessoas da Reitoria do IFRS.
Agradecendo a presença de todos, às dezesseis horas, o Coordenador da CIS da Reitoria do
IFRS, Crístian Gusberti, declarou encerrada a sessão. Nada mais a ser tratado, eu, Rosângela
Ferreira, Secretária da CIS da Reitoria do IFRS, lavrei a presente ata, que, após lida e
aprovada, segue datada e assinada pelos representantes da CIS da Reitoria do IFRS. Bento
Gonçalves (RS), 10 de agosto de dois mil e vinte e três.

 Documento não acessível publicamente

(Assinado digitalmente em 11/08/2023 15:20)
CRISTIAN GUSBERTI

TEC DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO

CGS-REI (11.01.01.07.02.03)

Matrícula: ###116#6

(Assinado digitalmente em 10/08/2023 18:27)
ROSANGELA FERREIRA

TECNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS

DEXT-REI (11.01.01.06.01.04)

Matrícula: ###331#5

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp 7 2023
, data de emissão:  e o código de verificação: ATA DE REUNIÃO ORDINÁRIA 10/08/2023 0aac9f1daa

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf